气动隔膜泵简介：
BQG气动隔膜泵是一种新型输送机械，该产品核心采用路合金铸造，隔膜、球及球座采用国际先进材料制造而城，具有质量轻、体积小、噪音低、操作简便、运行可靠，耐磨、耐腐蚀、防爆防火等优点。采用了吸收并改进了国际上先进的气动隔膜泵生产工艺与技术。避免了传统水泵用电 产生的安全问题。本泵拥有抗失速设计。气动隔膜泵利用中的压力差在液体是中交替产生吸入液体压力和正压力，控制阀门开关可确保液体的正向流动。通气后，泵开始运行，并连续工作以确保所需压力保持不变。采用压缩空气为动力源，对于各种腐蚀性液体，带颗粒的液体，高粘度、易挥发、易燃、剧毒的液体，均能予以抽光吸尽，这种泵的主要特点是不需灌引水，既能抽送流动的液体，又能输送一些是易流动的介质，吸程高、扬程可调（0-50米）防火防爆，具有潜水泵、自吸泵、杂质泵、屏蔽泵、泥浆泵的一切功能和输送机械的许多特点。

特色优点：

1. 不用电防爆

2. 不用搞油，简单耐用

3. 适用范围广泛

技术参数：

 1.基本参数

	型号
	额定流量

L/min
	额定压力

MPa
	最大耗气量

MPa
	通过颗粒最大直径

m³/min
	进、出水口尺寸

	BQG125/0.25
	170
	0.25
	     0.6
	1.5
	1.5”

	BQG170/0.25
	125
	0.25
	0.6
	1.5
	1.5”

	BQG240/0.2
	240
	0.2
	0.6
	1.5
	1.5”

	BQG320/0.3
	320
	0.3
	0.6
	2.0
	2”

	BQG350/0.2
	350
	0.2
	0.6
	2.0
	2”

	BQG280/0.45
	280
	 0.45
	0.6
	2.0
	3”

	BQG450/0.2
	450
	0.2
	0.6
	2.5
	3”

	BQG560/0.2
	560
	0.2
	0.6
	2.5
	3”


 

产品主要受控零部件：

 

	序号
	部件名称
	规格型号材质

	1
	泵体
	1.5BQG-10; ZL106

	2
	泵盖
	1.5BQG-15; ZL106

	3
	滑阀
	1.5BQG-12; ZL106

	4
	出水岐管
	1.5BQG-16; ZL106

	5
	进水岐管
	1.5BQG-29; ZL106


 

适用行业以及优势：

采矿业:煤浆、岩浆、泥浆、砂浆、润滑油等。

化工业:酸、碱、溶剂、悬浮物、分散体系。

食品业:液态半固体、巧克力、盐水、醋、糖浆、菜油、大豆油、蜂蜜。

石化业:稠油、油脂、泥浆、污泥等。

喷漆、陶瓷业：已占有主导地位。

环保、废水处理、建筑、排污等都有不可替代的地位。

气动隔膜泵是一种新型输送机械，是目前国内的一种泵类。采用压缩气体为动力源，对于各种腐化性液体，带颗粒的液体，高粘度、易挥发、易燃、剧毒的液体，均能予以抽光吸尽。气动隔膜泵有四种材质:塑料、铝合金、铸铁、不锈钢。气动隔膜泵根据不同液体介质分别采用丁晴橡胶、氯丁橡胶、氟橡胶、聚四氟乙烯、聚四六乙烯。以满足不同用户的需要。安置在各种特别场合，用来抽送各种常规泵不能抽吸的介质，均取得了满意的效果。

1、动力，所以流量随背压(出口阻力)的变化而主动调节，适合用于中高粘度的流体。而离心泵的工作点因以水为基准设定好的，如果用于粘度稍高的流体，则必需配套减速机或变频调速器，成本就大大的提高了，对于齿轮泵也是如此。

2、爆的环境中用气动泵可靠且成本低，如、输送，因为:

第一、接地后不可能产生火花;

第二、工作中无热量产生，机器不会过热;

第三、流体不会过热，因为气动隔膜泵对流体的搅动小。

3、劣的，如修建工地、工矿的废水排放、由于污水中的杂质多且成分复杂，管路易于梗塞，这样对电动泵就形成负荷过高的环境，电机发热易损。气动隔膜泵可通过颗粒且流量可调，管道梗塞时主动停止。

4、另外气动隔膜泵体积小易于挪动，不需要地基，占地面积小，安置简便经济。可作为挪动式物料输送泵。

5、在有危害性、腐化性的物料处理中，隔膜泵可将物料与外界完全隔离。

6、或是一些实验中保证没有杂质污染原料。

7、可用于输送化学性质比较不稳定的流体，如:感光材料、絮凝液等。这是因为隔膜泵的剪切力低

气动隔膜泵工作原理：

1、由于用空气作动力，所以流量随背压(出口阻力)的变化而自动调整，适合用于中高粘度的流体。而离心泵的工作点是以水为基准设定好的，如果用于粘度稍高的流体，则需要配套减速机或变频调速器，成本就大大的提高了，对于齿轮泵也是同样如此。

2、气动隔膜泵在易燃易爆的环境中用气动泵可靠且成本低，第三、流体不会过热因为隔膜泵对流体的搅动小。

3、在工地恶劣的地方，如建筑工地、 工矿的废水排放、由于污水中的杂质多且成分复杂，管路易于堵塞，这样对电泵就形成负荷过高的情况，电机发热易损。气动隔膜泵可通过颗粒且流量可调，管道堵塞时自动停止。

4、另外气动隔膜泵体积小便于移动，安装简便经济。

5气动隔膜泵可用于输送化学性质比较不稳定的流体。

6、有危害性、腐蚀性的物料处理中，隔膜泵可将物料与外界完全隔开。

7、具有自吸功能。

8、可以潜水工作。

9、没有复杂的控制系统、电缆、保险丝等。

10、体积小，重量轻、便与移动
  输送介质：

1.、泡菜、土豆泥、红肠、巧克力、啤酒花、糖浆等。

2.泵吸油漆、树胶、颜料、粘合剂和胶水等。

3.泵吸各种瓦、瓷、砖器及陶器釉浆等。

4.泵吸各种磨料、腐蚀剂、清洗油垢等。

5.泵吸各种剧毒、易燃、易挥发液体等。

6.泵吸各种污水、水泥灌浆及灰浆等。

7.泵吸各种强酸、强碱、强腐蚀液体等。

8.用泵为油轮,驳船清仓吸取仓内污水。

9.各种高温液体可耐150℃。

10.作为各种固液分离设备的前级送压装置
气动隔膜维修方法：

:在修泵之前，需先将空气来源配管从泵拆除，并且将泵中的空气压力排放掉。拆除所有连接泵的出入口的管线，然后将泵内的流体排放到适当的容器内。戴防护帽、眼镜、手套气动隔膜泵没有动作或运作很慢：
1.检查空气入口端的滤网或空气过滤装置是否有杂质。
2.检查空气阀是否卡住，用清洁液清洗空气阀。
3.检查空气阀是否磨损，必要及时更换新的零件。
4.检查中心体的密封零件状况，如果严重磨损，则无法达到密封效果。
5.检查空气阀中的活塞活动是否正常。
6.检查润滑油的种类。
7．膜片损坏;更换膜片

 

 

 

